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ACUERDO No. CSJATA23-96  

15 de febrero de 2023 

 

(Magistrada Ponente: Dra. Olga Lucía Ramírez Delgado) 

 

“Por medio del cual se redistribuyen los procesos  penales del Juzgado 01 Civil Del Circuito de 

Sabanalarga a los juzgados 01 y 02 Penales Del Circuito de Sabanalarga”. 

 

El CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL ATLÁNTICO 

 

El Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico, en uso de sus facultades legales y reglamentarias, 

contenidas en la Ley 270 de 1996, y las señaladas en el en el Acuerdo No. PSAA 16- 10561 del 17 de 

agosto de 2016 y conforme a lo aprobado en sesión de Sala Ordinaria de  fecha 08 de febrero, procede 

a expedir el presente Acuerdo. 

 

ANTECEDENTES 

 

Que  mediante Acuerdo No PCSJA 22- 12028 del 19 de diciembre de 2.022, del Consejo Superior de la 

Judicatura, se resolvió:  

“ARTÍCULO 34°. Transformación de unos juzgados promiscuos de circuito. Transformar, con 
carácter permanente, a partir del once (11) de enero de 2023, los siguientes juzgados promiscuos de 
circuito:  
a. El Juzgado 001 Promiscuo del Circuito de Sabanalarga, Distrito Judicial de Barranquilla, se transforma 
a Juzgado 001 Civil Circuito de Sabanalarga.  
b. Los juzgados 002 y 003, promiscuos del circuito de Sabanalarga, Distrito Judicial de Barranquilla, se 
transforman a juzgados 001 y 002 penales del circuito de Sabanalarga, respectivamente.” 
 

En virtud de lo anterior, se hace necesaria la redistribución de los procesos penales que venía 

conociendo el Juzgado 001 Promiscuo del Circuito de Sabanalarga transformado en Juzgado 001 Civil 

Circuito de Sabanalarga.  

 

En la Sala Ordinaria No. 5 del 08 de febrero de 2023, se propuso estudiar la redistribución de procesos 

penales del Despacho de la Dra. Ana Zurbarán Martínez, Juzgado 001 Civil Circuito de Sabanalarga, 

antes Juzgado 001 Promiscuo del Circuito de Sabanalarga, hacia los Juzgados 001 y 002 Penales del 

Circuito de Sabanalarga, antes juzgados 002 y 003, Promiscuos Del Circuito de Sabanalarga.  

 

Se procedió a consultar las estadísticas reportadas por los nueve Despachos en la plataforma SIERJU. 

 

Estadísticas a corte 4° trimestres del año 2022 – juzgados 02 y 03 promiscuos del circuito de 

Sabanalarga, ahora juzgados 01 y 02 penales del circuito de Sabanalarga-  

Ley 906 primera instancia. 

 
Despacho Inventario  

inicial con trámite 

entradas salidas  Total inventario final 

David Guette  

Hernandez 

 

226 29 9  246 

002       Rafael 

 Ángel Carrillo Pizarro 

357 7 5  359 

 

 

Ley 600 : 

Juzgado 001  inventario inicial 5 inventario final 5 

Juzgado 002 inventario inicial 0 inventario final 0 

Segunda instancia. Ley 906 control garantías 
Despacho Inventario  

iinicial con trámite 

 entradas salidas Total inventario final  

001da  David Guette H      

    

2  6 5 3 

002 R Rafael Carrillo P. 4  2 0 6 

mailto:psacsjbqlla@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura de Atlántico 

 
 

 
 

Palacio de Justicia, Calle 40 No. 44-80 Piso 6 Edificio Lara Bonilla 

PBX: 3885005 Ext.1035 www.ramajudicial.gov.co 
Email: psacsjbqlla@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Barranquilla-Atlántico. Colombia 

 
SC5780-4-2 

 

Segunda instancia. Ley 906 conocimiento: 

 
Despacho Inventario inicial con trámite entradas salidas Total inventario final 

001 David Modesto Guette 

Hernández 

1 1 1 2 

002 Rafael Ángel Carrillo Pizarro 8 0 3 5 

 

A raíz de lo expuesto, se  

CONSIDERA 

 

Esta Corporación con base a las facultades otorgadas en el artículo 64 del Acuerdo PSAA22-12028 del 

19 de diciembre de 2.022, que a su letra reza: 

 

“(…) ARTÍCULO 64°. Equilibrio de cargas laborales. Los consejos seccionales de la judicatura 

efectuarán la redistribución de procesos que garantice el equilibrio de las cargas laborales, entre los 

despachos judiciales existentes y los creados en el presente Acuerdo, correspondiente a los distritos 

judiciales de su competencia, teniendo en cuenta la demanda del servicio de justicia.  

Para tal efecto, los consejos seccionales respectivos, deberán tener en cuenta el número de procesos en 

el inventario final, la distribución de procesos entre los despachos judiciales y el equilibrio de cargas de 

trabajo. Se entenderá el equilibrio de cargas de trabajo cuando el promedio del inventario total de 

procesos, de los despachos judiciales creados o transformados, sea igual al promedio del inventario total 

de procesos que tenían los despachos judiciales existentes, en los respectivos distritos judiciales, con 

corte a treinta y uno (31) de diciembre de 2022.  

Para la redistribución de procesos, los consejos seccionales de la judicatura aplicarán las mismas reglas del 

Acuerdo PCSJA20-11686 de 2020, en lo pertinente a cada especialidad. 

ARTÍCULO 65°. Reparto. El reparto de procesos para los despachos judiciales transformados o creados mediante 

el presente Acuerdo, será determinado por los respectivos consejos seccionales de la judicatura, teniendo en 

cuenta la demanda del servicio de justicia y el equilibrio de cargas laborales de los despachos judiciales, teniendo 

en cuenta la especialidad y la categoría de despacho..” 

 
Procederá a redistribuir doscientos veinticinco (225) procesos de primera instancia y catorce (14) 
procesos de segunda instancia provenientes del Juzgado Primero Civil Del Circuito De Sabanalarga, de 
tal forma que cada uno de los despachos que reciben los procesos queden con igual carga, en 
consideración al número de procesos informados. Para ello, se le solicitó a la Dra. ANA ZULBARAN 
MARTINEZ remitir el listado de procesos que se ajusten a lo anteriormente citado, con la finalidad de 
hacer el respectivo reparto, así mismo deberá tenerse en cuenta que al Juzgado 01 Penal Del Circuito 

de Sabanalarga mediante Acuerdo No. CSJATA23-32 del 26 de enero de 2023 se le asignó el 

expediente contentivo del asunto penal SPOA. 08-638-60-01109-2021-00004.   
 
Siendo así, de conformidad con las estadísticas reportadas los procesos remitidos por el Juzgado 01 
Civil del Circuito de Sabanalarga se distribuirán así:  
_ Al Juzgado 01 Penal del Circuito de Sabanalarga se le remitirán un total de 169 procesos de primera 
instancia y 10 procesos de segunda instancia, quedando según la estadística reportada con un total de 
416 procesos en primera instancia, incluyendo el proceso que se reasigno de manera extraordinaria y 
con 15 procesos en segunda instancia.  
 
_Al Juzgado 02 Penal del Circuito de Sabanalarga se le remitirán un total de 56 procesos en primera 
instancia y 4 procesos de segunda instancia, quedando según la estadística reportada con un total de 
415 procesos en primera instancia y 15 procesos en segunda instancia.  
    
 

Mediante oficio 017 del 23 de enero de 2023, el juzgado 01 civil del circuito de Sabanalarga envió un 

listado de los procesos penales, así: 

 

 

 

mailto:psacsjbqlla@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura de Atlántico 

 
 

 
 

Palacio de Justicia, Calle 40 No. 44-80 Piso 6 Edificio Lara Bonilla 

PBX: 3885005 Ext.1035 www.ramajudicial.gov.co 
Email: psacsjbqlla@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Barranquilla-Atlántico. Colombia 

 
SC5780-4-2 

N° 
FECHA DE 

RADICACION RADICACION ESTADO ACTUAL DEL PROCESO 

1 15/09/2011 2011-00243 PENDIENTE CONT. JUICIO ORAL 

2   2014-00135 PEND. AUD DE VERIFICACION 

3 12/06/2015 2015-00140 PEND. JUICIO ORAL 

4 18/11/2015 2015-00412 PEND. AUD. PREPARATORIA 

5 13/01/2016 2016-00011 PEND. AUD PRECLUSION 

6 25/01/2016 2016-00018 PEND. CONTINUAR AUD. PREPARATORIA 

7 2/02/2016 2016-00033 PEND. SENTENCIA CONDENATORIA   

8 27/05/2016 2016-00159 PEND. ACUSACION 

9 6/07/2016 2016-00222 PEND. AUD. PREPARATORIA 

10 21/07/2016 2016-00236 PEND. AUD. PREPARATORIA 

11 5/10/2016 2016-00331 PEND. AUD. DE PRECLUSION 

12 4/11/2016 2016-00369 
PEND. AUD DE VERIFICACION - POR 

PRINCIO DE OPORTUNIDAD 

13 24/01/2017 2017-00021 PEND. ACUSACION 

14 1/02/2017 2017-00029 PEND. ACUSACION 

15 23/05/2017 2017-00123 PEND. AUD. CONT. JUICIO ORAL 

16 9/05/2017 2017-00102 PEND. AUDIENCIA PRECLUSION 

17 30/05/2017 2017-00127 PEND. PREPARATORIA 

18 10/08/2017 2017-00185 PEND. ACUSACION 

19 23/08/2017 2017-00194 PEND. AUD DE VERIFICACION 

20 5/12/2017 2017-00295 PEND. CONT. JUICIO ORAL 

21 12/01/2018 2018-00014 PEND. ACUSACION 

22 1/03/2018 2018-00040 PEND. AUDIENCIA PRECLUSION 

23 5/04/2018 2018-00063 PEND. ACUSACION 

24 7/06/2018 2018-00110 PEND. CONT. JUICIO ORAL 

25 14/06/2018 2018-00114 PEND. ACUSACION 

26 27/06/2018 2018-00124 PEND. AUD. INICIACION DE JUICIO ORAL 

27 10/07/2018 2018-00139 PEND. ACUSACION 

28 10/08/2018 2018-00162 PEND. ACUSACION 

29 22/08/2018 2018-00172 PEND. ACUSACION 

30 5/09/2018 2018-00184 PEND. AUD DE VERIFICACION 

31 5/09/2018 2018-00185 PEND. AUD DE VERIFICACION 

32 5/09/2018 2018-00186 PEND. AUD DE PREACUERDO 

33 19/09/2018 2018-00206 PEND. AUD DE VERIFICACION 
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34 17/10/2018 2018-00232 PEND. ACUSACION 

35 24/10/2018 2018-00239 PEND. ACUSACION 

36 15/11/2018 2018-00258 PEND. ACUSACION 

37 11/12/2018 2018-00279 PEND. AUD DE VERIFICACION 

38 6/02/2019 2019-00021 PEND. AUD DE PREACUERDO 

39 6/02/2019 2019-00022 PEND. ACUSACION 

40 20/02/2019 2019-00035 PEND. SENTENCIA CONDENATORIA   

41 27/02/2019 2019-00041 PEND. AUD. PREPARATORIA 

42 6/03/2019 2019-00047 PEND. ACUSACION 

43 14/03/2019 2019-00048 PEND. ACUSACION 

44 2/04/2019 2019-00068 CONTINUACION JUICIO 

45 4/04/2019 2019-00070 PEND. JUICIO ORAL 

46 22/04/2019 2019-00074 PEND. ACUSACION 

47 7/05/2019 2019-00093 PEND. ACUSACION 

48 22/05/2019 2019-00112 PEND. AUD DE VERIFICACION 

49 22/05/2019 2019-00113 PEND. ACUSACION 

50 29/05/2019 2019-00117 PEND. ACUSACION 

51 5/06/2019 2019-00119 PEND. SENTENCIA 

52 12/06/2019 2019-00128 PEND. ACUSACION 

53 3/07/2019 2019-00143 PEND. JUICIO RAL 

54 3/07/2019 2019-00144 PEND. ACUSACION 

55 3/07/2019 2019-00149 PEND. JUICIO ORAL 

56 3/07/2019 2019-00150 PEND. JUICIO ORAL 

57 24/07/2019 2019-00171 PEND. ACUSACION 

58 14/08/2019 2019-00189 PEND. SENTENCIA CONDENATORIA   

59 14/08/2019 2019-00190 PEND. ACUSACION 

60 14/08/2019 2019-00191 PEND. ACUSACION 

61 14/08/2019 2019-00192 PEND. ACUSACION 

62 17/09/2019 2019-00224 PEND. ACUSACION 

63 25/09/2019 2019-00229 PEND. ACUSACION 

64 4/10/2019 2019-00231 PEND. ACUSACION 

65 10/10/2019 2019-00239 PEND. ACUSACION 

66 17/10/2019 2019-00244 PEND. AUD DE PREACUERDO 

67 17/10/2019 2019-00252 PEND. AUD DE VERIFICACION 

68 23/10/2019 2019-00257 PEND. ACUSACION 

69 6/11/2019 2019-00260 PENDIENTE SENTENCIA 

70 8/11/2019 2019-00273 PEND. PREP 

71 20/11/2019 2019-00281 PEND. SENTENCIA CONDENATORIA   

72 28/11/2019 2019-00284 PENDIENTE ACUSACION 

73 6/12/2019 2019-00294 PENDIENTE ACUSACION 
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74 12/12/2019 2019-00305 VERIFICACION ALLANAMIENTO 

75 30/01/2020 2020-00028 PEND. ACUSACION 

76 30/01/2020 2020-00030 PEND. ACUSACION 

77 30/01/2020 2020-00032 PEND. ACUSACION 

78 30/01/2020 2020-00033 PEND. ACUSACION 

79 10/02/2020 2020-00041 PEND. ACUSACION 

80 12/02/2020 2020-00047 PEND. ACUSACION 

81 28/02/2020 2020-00057 PEND. ACUSACION 

82 4/03/2020 2020-00069 PEND. ACUSACION 

83 10/03/2020 2020-00078 PENDIENTE SENTENCIA 

84 20/03/2020 2020-00080 PEND. ACUSACION 

85 16/04/2020 2020-00087 PEN. PREPARATORIA 

86 20/04/2020 2020-00093 PEND. ACUSACION 

87 20/04/2020 2020-00094 PEND. ACUSACION 

88 20/04/2020 2020-00096 PEND. ACUSACION 

89 6/05/2020 2020-00097 PEND. INICIACION JUICIO ORAL 

90   2020-00101 PEND. ACUSACION 

91 12/05/2020 2020-00106 PEND. ACUSACION 

92 22/07/2020 2020-00141 PEND. ACUSACION 

93 19/08/2020 2020-00154 PEND. ACUSACION 

94 30/09/2020 2020-00189 PEND. ACUSACION 

95 20/10/2020 2020-00211 PEND. ACUSACION 

96 27/10/2020 2020-00221 PEND. ACUSACION 

97 27/10/2020 2020-00223 PEND. ACUSACION 

98 27/10/2020 2020-00225 PEND. PRECLUSION 

99 27/10/2020 2020-00226 PEND. PRECLUSION 

100 27/10/2020 2020-00229 PEND. ACUSACION 

101 27/10/2020 2020-00232 PEND. ACUSACION 

102 10/11/2020 2020-00235 PEND. ACUSACION 

103 18/11/2020 2020-00245 PEND. ACUSACION 

104 3/12/2020 2020-00257 PEND. PRECLUSION 

105 15/12/2020 2020-00273 PEND. PRECLUSION 

106 15/12/2020 2020-00274 PEND. PREACUERDO 

107 15/12/2020 2020-00275 PEND. SENTENCIA   

108 18/06/2021 2021-00005 ACUSACION 

109 18/06/2021 2021-00006 ACUSACION 

110 18/06/2021 2021-00007 PENDIENTE TRASLADO  

111 12/01/2021 2021-00008 JUICIO 

112 22/06/2021 2021-00009 INICIACION JUICIO ORAL 

113 12/01/2021 2021-00009 PEND. ACUSACION 
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114 12/01/2021 2021-00010 ACUSACION 

115 29/06/2021 2021-00012 ACUSACION 

116 29/06/2021 2021-00013 TRASLADO DEL 447 

117 29/06/2021 2021-00013-2 PENDIENTE PREACUERDO 

118 29/06/2021 2021-00014 ACUSACION 

119 19/07/2021 2021-00018 APROBACION PREACUERDO 

120 19/07/2021 2021-00019 PENDIENTE SENTENCIA 

121 27/01/2021 2021-00021 PEND. ACUSACION 

122 27/01/2021 2021-00022 PEND. ACUSACION 

123 2/02/2021 2021-00027 PENDIENTE PREACUERDO 

124 2/08/2021 2021-00030 PEND. ACUSACION 

125 12/08/2021 2021-00035 ACUSACION 

126 8/02/2021 2021-00037 PEND. ACUSACION 

127 12/08/2021 2021-00037 APROBACION PREACUERDO 

128 17/08/2021 2021-00040 PREPARATORIA 

129 23/02/2021 2021-00042 PENDIENTE CONTINUACION JUICIO 

130 17/08/2021 2021-00042 ACUSACION 

131 17/08/2021 2021-00043   

132 17/08/2021 2021-00044   

133 6/09/2021 2021-00054 ACUSACION 

134 6/09/2021 2021-00055   

135 16/03/2021 2021-00065 PENDIENTE SENTENCIA ABSOLUTORIA 

136 16/03/2021 2021-00066 PENDIENTE PREPARATORIA 

137 16/03/2021 2021-00067 PENDEINET 

138 16/03/2021 2021-00068 PENDIENTE ACUSACION 

139 16/03/2021 2021-00069 PRECLUISON 

140 27/09/2021 2021-00069-2 INICIACION DE JUICIO 

141 24/03/2021 2021-00076 ACUSACION 

142 6/04/2021 2021-00083 ACUSACION 

143 12/10/2021 2021-00083 ACUSACION 

144 12/10/2021 2021-00084 ACUSACION 

145 12/10/2021 2021-00085 ACUSACION 

146 12/10/2021 2021-00086 ACUSACION 

147 12/10/2021 2021-00091   

148 12/10/2021 2021-00092   

149 19/04/2021 2021-00094 PENDIENTE PREACUERDO 

150 19/04/2021 2021-00095 ACUSACION 
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151 16/11/2021 2021-00107   

152 16/11/2021 2021-00108 ACUSACION 

153 10/05/2021 2021-00109 ACUSACION 

154 26/11/2021 2021-00117 JUICIO 

155 19/05/2021 2021-00118 PREPARATORIA 

156 19/05/2021 2021-00119 ACUSACION 

157 24/05/2021 2021-00124 PREPARATORIA 

158 31/05/2021 2021-00134 ACUSACION 

159 12/01/2022 2022-00003 ACUSACION 

160 22/03/2022 2022-00028 ACUSACION 

161 22/03/2022 2022-00029   

162 22/04/2022 2022-00045 ACUSACION 

163 12/05/2022 2022-00058 ACUSACION 

164 12/05/2022 2022-00059 ACUSACION 

165 12/05/2022 2022-00060 ACUSACION 

166 12/05/2022 2022-00062 ACUSACION 

167 12/05/2022 2022-00063 ACUSACION 

168 12/05/2022 2022-00064 ACUSACION 

169 12/05/2022 2022-00065 ACUSACION 

170 7/06/2022 2022-00066 ACUSACION 

171 7/06/2022 2022-00067 ACUSACION 

172 12/07/2022 2022-00069 ADMISION 

173 12/07/2022 2022-00070 ADMISION 

174 12/07/2022 2022-00072 ADMISION 

175 12/07/2022 2022-00073 ADMISION 

176 12/07/2022 2022-00077 ADMISION 

177 12/07/2022 2022-00078 PENDIENTE TRASLADO  

178 12/07/2022 2022-00079 

RESOLVER APELACION ESTA EN EL 
TRIBUNAL PENDIENTE 

RECONSTRUCCIONA AUDIENCIA 

179 8/07/2022 2022-00087 ADMISION 

180 11/07/2022 2022-00092 ADMISION 

181 11/07/2022 2022-00093 ADMISION 

182 11/07/2022 2022-00094 ADMISION 

183 11/07/2022 2022-00095 ADMISION 

184 11/07/2022 2022-00096 ADMISION 

185 11/07/2022 2022-00097 ADMISION 

186 23/08/2022 2021-00110   

187 28/07/2022 2022-00101 AVOCA CONOCIMIENTO 

188 23/08/2022 2022-000106 ADMISION 

189 23/08/2022 2022-000107 ADMISION 

190 23/08/2022 2022-000108 ADMISION 

191 5/09/2022 2022-00116 ADMISION 

192 5/09/2022 2022-00117 ADMISION 

193 29/09/2022 2022-00127 ADMISION 
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194 29/09/2022 2022-00128 ADMISION 

195 29/09/2022 2022-00129 ADMISION 

196 29/09/2022 2022-00130 ADMISION 

197 29/09/2022 2022-00131 ADMISION 

198 25/10/2022 2022-00135 ADMISION 

199 25/10/2022 2022-00136 ADMISION 

200 25/10/2022   ADMISION 

201 25/10/2022 2022-00139 ADMISION 

202 25/10/2022 2022-00140 ADMISION 

203 25/10/2022 2022-00141 ADMISION 

204 25/10/2022 2022-00142 ADMISION 

205 25/10/2022 2022-00143 ADMISION 

206 25/10/2022 2022-00144 ADMISION 

207 25/10/2022 2022-00145 ADMISION 

208 25/10/2022 2022-00146 ADMISION 

209 25/10/2022 2022-00147 REMITIDIO DEL JUZGADO 3 

210 25/10/2022 2022-00148 ADMISION 

211 25/10/2022 2022-00149 ADMISION 

212 25/10/2022 2022-00150 ADMISION 

213 25/10/2022 2022-00151 ADMISION 

214 15/12/2022 2022-00162 ADMISION 

215 15/12/2022 2022-00163 ADMISION 

216 15/12/2022 2022-00164 ADMISION 

217 15/12/2022 2022-00165 ADMISION 

218 15/12/2022 2022-00166 ADMISION 

219 15/12/2022 2022-00167 ADMISION 

220 15/12/2022 2022-00168 ADMISION 

221 15/12/2022 2022-00169 ADMISION 

222 15/12/2022 2022-00170 ADMISION 

223 15/12/2022 2022-00171 ADMISION 

224 15/12/2022 2022-00172 ADMISION 

225 15/12/2022 2022-00173 ADMISION 

 

 

SEGUNDA INSTANCIA:  

 

# 
FECHA 

RADICACION 

RADICACION 
INTERNA 

SEGUNDA 
INSTANCIA ASUNTO ESTADO DEL PROCESO 

1   2020-00142 APELACION 
PENDIENTE LECTURA DE 

AUTO 

2 20/10/2020 2020-00212 APELACION 
PENDIENTE LECTURA DE 

AUTO 
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3   2021-00003 APELACION 
PENDIENTE LECTURA DE 

AUTO 

4   

2021-00174 

APELACION 
PENDIENTE LECTURA DE 

AUTO 

5 8/06/2021 2021-00004 APELACION 
PENDIENTE LECTURA DE 

AUTO 

6   2021-00086 
APELACION MEDIDA 
ASEGURAMIENTO 

PENDIENTE LECTURA DE 
AUTO 

7 9/09/2022 2022-000121 APELACION LECTURA AUTO 

8 6/04/2022 2022-00040 QUEJA 
PENDIENTE LECTURA DE 

AUTO 

9 25/08/2022 2022-00114 APELACION LECTURA AUTO 

10 26/09/2022 2022-00125 APELACION LECTURA DE AUTO 

11 21/11/2022 2022-00153 APELACION LECTURA DE AUTO 

12 25/11/2022 2022-00154 APELACIÓN ADMISIÓN  

13 5/12/2022 2022-00157 APELACION LECTURA DE AUTO 

14 30/11/2022 2022-00158 
PRORROGA MED DE 

ASEGURAMIENTO LECTURA EDE AUTO 
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Que los procesos objeto de la presente redistribución deberán ser entregados física y/o 

digitalmente, si fuere el caso, con la respectiva anotación en el TYBA por parte del 

Despacho remisorio y con apoyo de la Oficina de Sistemas, a los Despachos 01 y 02 

penales del circuito de Sabanalarga convertidos, de lo anterior quedará constancia, la 

cual deberá ser remitida a este Consejo Seccional de la Judicatura, a la Oficina Judicial y 

Centro de servicios de los Jugados Penales del Sistema Penal Acusatorio de Barranquilla 

a la Oficina de Archivo Central, para conocimiento según sus competencias y registro 

histórico. 

 

La Secretaría del juzgado 01 Civil del Circuito de Sabanalarga y los despachos que reciben, 

gestionará la notificación a las partes, sus apoderados y terceros, por los medios legales y 

expeditos correspondientes, ello en aras de garantizar sus derechos, según lineamientos 

del CUERDO PCSJA22-12028 de 19 de diciembre de 2022, “Por el cual se crean cargos 

permanentes en algunos tribunales y juzgados de la Jurisdicción Ordinaria en el territorio 

nacional y se dictan otras disposiciones” que dice: 

 

ARTÍCULO 63°. Códigos de identificación. La Unidad de Desarrollo y Análisis Estadístico 

del Consejo Superior de la Judicatura, asignará los códigos de los despachos judiciales 

creados, trasladados y transformados conforme lo dispuesto en este Acuerdo y realizará 

los ajustes que correspondan para garantizar el orden de la nomenclatura.   

ARTÍCULO 64°. Equilibrio de cargas laborales. Los consejos seccionales de la judicatura 

efectuarán la redistribución de procesos que garantice el equilibrio de las cargas laborales, 

entre los despachos judiciales existentes y los creados en el presente Acuerdo, 

correspondiente a los distritos judiciales de su competencia, teniendo en cuenta la demanda 

del servicio de justicia.    

Para tal efecto, los consejos seccionales respectivos, deberán tener en cuenta el número 

de procesos en el inventario final, la distribución de procesos entre los despachos judiciales 

y el equilibrio de cargas de trabajo.  

Se entenderá el equilibrio de cargas de trabajo cuando el promedio del inventario total de 

procesos, de los despachos judiciales creados o transformados, sea igual al promedio del 

inventario total de procesos que tenían los despachos judiciales existentes, en los 

respectivos distritos judiciales, con corte a treinta y uno (31) de diciembre de 2022.   Para 

la redistribución de procesos, los consejos seccionales de la judicatura aplicarán las mismas 

reglas del Acuerdo PCSJA20-11686 de 2020, en lo pertinente a cada especialidad.  

 ARTÍCULO 65°. Reparto. El reparto de procesos para los despachos judiciales 

transformados o creados mediante el presente Acuerdo, será determinado por los 

respectivos consejos seccionales de la judicatura, teniendo en cuenta la demanda del 

servicio de justicia y el equilibrio de cargas laborales de los despachos judiciales, teniendo 

en cuenta la especialidad y la categoría de despacho.   

ARTÍCULO 66°. Remisión de expedientes. Para la remisión de expedientes, los despachos 

judiciales suministrarán la relación de los procesos, en estricto orden cronológico, según la 

fecha de radicación, de la más antigua a la más reciente, que contendrá la siguiente 

información para cada uno de ellos: 1. Fecha de radicación. 2. Despacho de origen. 3. Clase 

de proceso. 4. Código de identificación del proceso o número de radicación según 

corresponda, de conformidad con el Acuerdo 201 de 1997. 5 identificación de las partes. 6. 

Estado actual. 7. Número de cuadernos y de folios digitalizados. El inventario será enviado 

al despacho remitente, a la dirección seccional respectiva y al despacho destinatario. Las 

salidas de los procesos deben hacerse en el sistema SIERJU, en la casilla correspondiente 

a “Remitidos a otros despachos”, y, así mismo, los despachos que reciban los procesos, 

deberán registrarlos en la casilla denominada “Ingresos por descongestión”.  

 PARÁGRAFO PRIMERO. Con el propósito de garantizar los derechos procesales, a las 

partes y el derecho de defensa a los intervinientes, los despachos judiciales informarán por 
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los medios digitales pertinentes, a éstos y a sus apoderados, la medida de distribución de 

procesos adoptada en el presente Acuerdo.   

PARÁGRAFO SEGUNDO. Las direcciones seccionales de administración judicial 

respectivas, en coordinación con los despachos judiciales remitentes, priorizarán la 

digitalización de los procesos para la remisión digital del expediente, al despacho receptor.   

PARÁGRAFO TERCERO. Los titulares de los despachos judiciales, junto con un empleado, 

realizarán simultáneamente la entrega y recibo de expedientes.  

ARTÍCULO 67°. Conversión de títulos. Los despachos judiciales que deban remitir 

expedientes, deberán hacer un inventario de los procesos que tienen títulos, y ordenarán, 

en un solo acto, la conversión de la totalidad de esos títulos, al juzgado receptor, de 

conformidad con lo establecido en los Acuerdos expedidos por el Consejo Superior de la 

Judicatura.   

ARTÍCULO 68°. Actualización del Sistema Justicia XXI. Las direcciones seccionales de 

administración judicial respectivas prestarán el apoyo correspondiente para que los 

despachos puedan actualizar el Sistema Justicia XXI, en relación con los procesos que 

cambien de despacho, de tal forma que el usuario pueda conocer con exactitud la ubicación 

de los mismos. 

 

En mérito de lo expuesto se,  

ACUERDA 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Redistribuir el listado de procesos penales remitidos del Juzgado 

01 Civil del Circuito de Sabanalarga actual convertido, para los juzgados 001 y 002 penales 

del circuito de Sabanalarga convertidos, de conformidad con parte motiva del presente 

Acuerdo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Redistribuir del listado de procesos penales remitidos por el 

Juzgado 01 Civil del Circuito de Sabanalarga convertido, al Juzgado 01 Penal del Circuito 

de Sabanalarga, los siguientes procesos:  

 

PROCESOS PENALES DE PRIMERA INSTANCIA:  

 

N° 
FECHA DE 

RADICACION RADICACION SPOA 
ESTADO ACTUAL 

DEL PROCESO 
 MEDIDA  
ASEGURAMIENTO 

1 15/09/2011 2011-00243 087586001258201100063 
PENDIENTE CONT. 
JUICIO ORAL LIBERTAD 

2   2014-00135 086386001108201480264 
PEND. AUD DE 
VERIFICACION DOMICILIARIA - FUGA 

3 12/06/2015 2015-00140 086386101354201300153 
PEND. JUICIO 
ORAL LIBERTAD 

4 18/11/2015 2015-00412 086386001259201300385 
PEND. AUD. 
PREPARATORIA DOMICILIARIA 

5 13/01/2016 2016-00011 086386001259201400909 
PEND. AUD 
PRECLUSION SIN PRESO 

6 25/01/2016 2016-00018 080016000000201600087 

PEND. 
CONTINUAR AUD. 
PREPARATORIA SIN PRESO 

7 2/02/2016 2016-00033 080016001256201300142 
PEND. SENTENCIA 
CONDENATORIA   DOMICILIARIA 

8 27/05/2016 2016-00159 086386001059201600020 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

9 6/07/2016 2016-00222 086386001108201680282 
PEND. AUD. 
PREPARATORIA SIN PRESO 

10 21/07/2016 2016-00236 080016001257201101849 
PEND. AUD. 
PREPARATORIA SIN PRESO 
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11 5/10/2016 2016-00331 086386001108201680292 
PEND. AUD. DE 
PRECLUSION SIN PRESO 

12 4/11/2016 2016-00369 080010601257201101849 

PEND. AUD DE 
VERIFICACION - 
POR PRINCIO DE 
OPORTUNIDAD SIN PRESO 

13 24/01/2017 2017-00021 086386001059201600067 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

14 1/02/2017 2017-00029 086386001108201680531 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

15 23/05/2017 2017-00123 08-638-60-01108-2017-0086 
PEND. AUD. CONT. 
JUICIO ORAL DOMICILIARIA 

16 9/05/2017 2017-00102 08-638-60-01108-2008-80201 
PEND. AUDIENCIA 
PRECLUSION SIN PRESO 

17 30/05/2017 2017-00127 08-638-60-01108-2017-00164 
PEND. 
PREPARATORIA SIN PRESO 

18 10/08/2017 2017-00185 08-638-60-01108-2017-00188 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

19 23/08/2017 2017-00194 08-638-60-01108-2016-80585 
PEND. AUD DE 
VERIFICACION SIN PRESO 

20 5/12/2017 2017-00295 08-638-60-01259-2016-01357 
PEND. CONT. 
JUICIO ORAL DOMICILIARIA 

21 12/01/2018 2018-00014 08-638-60-01259-2012-00556 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

22 1/03/2018 2018-00040 08-638-60-01259-2018-00062 
PEND. AUDIENCIA 
PRECLUSION SIN PRESO 

23 5/04/2018 2018-00063 08-638-60-01259-2018-00119 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

24 7/06/2018 2018-00110 08-638-60-01259-2015-00198 
PEND. CONT. 
JUICIO ORAL SIN PRESO 

25 14/06/2018 2018-00114 08-638-60-01108-2018-00177 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

26 27/06/2018 2018-00124 08-001-60-01257-2016-00382 

PEND. AUD. 
INICIACION DE 
JUICIO ORAL SIN PRESO 

27 10/07/2018 2018-00139 08-638-60-01108-2018-00196 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

28 10/08/2018 2018-00162 08-001-60-01055-2018-03102 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

29 22/08/2018 2018-00172 08-001-60-01055-2018-03250 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

30 5/09/2018 2018-00184 08-001-60-01257-2018-03076 
PEND. AUD DE 
VERIFICACION SIN PRESO 

31 5/09/2018 2018-00185 08-001-60-00000-2018-00347 
PEND. AUD DE 
VERIFICACION DOMICILIARIA 

32 5/09/2018 2018-00186 08-638-60-01108-2018-00206 
PEND. AUD DE 
PREACUERDO SIN PRESO 

33 19/09/2018 2018-00206 08-638-60-01259-2018-00871 
PEND. AUD DE 
VERIFICACION SIN PRESO 

34 17/10/2018 2018-00232 08-001-60-01062-2018-00497 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

35 24/10/2018 2018-00239 08-001-60-01055-2018-04626 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

36 15/11/2018 2018-00258 08-638-60-01259-2018-01331 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

37 11/12/2018 2018-00279 08-001-60-01055-2018-00568 
PEND. AUD DE 
VERIFICACION SIN PRESO 

38 6/02/2019 2019-00021 08-638-60-01108-2018-00451 
PEND. AUD DE 
PREACUERDO DOMICILIARIA  

39 6/02/2019 2019-00022 13-001-60-01129-2018-0832 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 
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40 20/02/2019 2019-00035 08-638-60-01259-2018-01872 
PEND. SENTENCIA 
CONDENATORIA   SIN PRESO 

41 27/02/2019 2019-00041 11-001-60-00101-2010-00022 
PEND. AUD. 
PREPARATORIA SIN PRESO 

42 6/03/2019 2019-00047 08-638-60-01108-2019-00018 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

43 14/03/2019 2019-00048 08-638-60-01259-2018-00354 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

44 2/04/2019 2019-00068 08-638-60-01108-2019-00041 
CONTINUACION 
JUICIO LIBERTAD POR VENCIMIENTO DE TERMINOS 

45 4/04/2019 2019-00070 08-638-60-01108-2017-00278 
PEND. JUICIO 
ORAL LIBERTAD POR VENCIMIENTO DE TERMINOS 

46 22/04/2019 2019-00074 08-638-60-01259-2019-00260 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

47 7/05/2019 2019-00093 08-638-60-01108-2019-00028 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

48 22/05/2019 2019-00112 08-001-60-01062-2019-00169 
PEND. AUD DE 
VERIFICACION SIN PRESO 

49 22/05/2019 2019-00113 08-638-60-01108-2019-00003 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

50 29/05/2019 2019-00117 08-001-60-99031-2019-00013 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

51 5/06/2019 2019-00119 08-638-60-01259-2019-00609 PEND. SENTENCIA SIN PRESO 

52 12/06/2019 2019-00128 08-638-60-01108-2019-00136 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

53 3/07/2019 2019-00143 08-638-60-01108-2016-0133 PEND. JUICIO RAL SIN PRESO 

54 3/07/2019 2019-00144 08-638-60-01108-2019-00149 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

55 3/07/2019 2019-00149 08-638-61-05220-2013-00058 
PEND. JUICIO 
ORAL INTRAMURAL 

56 3/07/2019 2019-00150 08-638-60-01108-2017-80245 
PEND. JUICIO 
ORAL INTRAMURAL 

57 24/07/2019 2019-00171 08-638-60-01259-2016-01335 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

58 14/08/2019 2019-00189 08-638-60-01108-2019-00181 
PEND. SENTENCIA 
CONDENATORIA   DOMICILIARIA 

59 14/08/2019 2019-00190 08-638-60-01259-2019-00884 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

60 14/08/2019 2019-00191 08-078-60-01260-2019-00037 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

61 14/08/2019 2019-00192 08-638-60-01108-2019-00205 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

62 17/09/2019 2019-00224   
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

63 25/09/2019 2019-00229   
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

64 4/10/2019 2019-00231 086386001259201901635 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

65 10/10/2019 2019-00239 08-638-60-01108-2019-00264 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

66 17/10/2019 2019-00244 08-638-60-01259-2019-01732 
PEND. AUD DE 
PREACUERDO INTRAMURAL 

67 17/10/2019 2019-00252 08-006-000000-2019-00493 
PEND. AUD DE 
VERIFICACION SIN PRESO 

68 23/10/2019 2019-00257 08-001-60-01108-2019-00308 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

69 6/11/2019 2019-00260 08-638-60-01259-2019-01807 
PENDIENTE 
SENTENCIA INTRAMURAL 

70 8/11/2019 2019-00273 08-638-60-01259-2012-00731 PEND. PREP INTRAMURAL 

71 20/11/2019 2019-00281 08-638-60-01259-2019-01894 
PEND. SENTENCIA 
CONDENATORIA   INTRAMURAL 
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72 28/11/2019 2019-00284 08-137-60-01262-2018-00047 
PENDIENTE 
ACUSACION SIN PRESO 

73 6/12/2019 2019-00294 08-638-60-01259-2019-01580 
PENDIENTE 
ACUSACION SIN PRESO 

74 12/12/2019 2019-00305 08-638-61-00000-2018-00003 
VERIFICACION 
ALLANAMIENTO SIN PRESO 

75 30/01/2020 2020-00028 08-078-60-09338-2018-00071 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

76 30/01/2020 2020-00030 08-638-60-01259-2019-01849 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

77 30/01/2020 2020-00032 08-638-60-01108-2019-00015 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

78 30/01/2020 2020-00033 08-078-60-01260-2019-00016 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

79 10/02/2020 2020-00041 08-638-60-01259-2019-01685 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

80 12/02/2020 2020-00047 08-001-60-01055-2019-07472 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

81 28/02/2020 2020-00057 08-638-60-012592020-00394 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

82 4/03/2020 2020-00069 08-638-60-01108-2019-00112 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

83 10/03/2020 2020-00078 08-638-60-01259-2020-00465 
PENDIENTE 
SENTENCIA INTRAMURAL 

84 20/03/2020 2020-00080 08-638-60-01259-2020-0072 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

85 16/04/2020 2020-00087 08-638-60-01259-2017-00003 
PEN. 
PREPARATORIA INTRAMURAL 

86 20/04/2020 2020-00093 08-638-60-01259-2020-00669 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

87 20/04/2020 2020-00094 08-137-60-01262-2020-00021 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

88 20/04/2020 2020-00096 08-638-60-01259-2020-00572 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

89 6/05/2020 2020-00097 08-638-60-01259-2019-01602 
PEND. INICIACION 
JUICIO ORAL INTRAMURAL 

90   2020-00101 08-078-60-01260-2020-00067 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

91 12/05/2020 2020-00106 
08-078-60-01260-2020--
00077 

PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

92 22/07/2020 2020-00141 08-638-60-01259-2020-00834 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

93 19/08/2020 2020-00154 08-078-60-01260-2020-00206 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

94 30/09/2020 2020-00189 08-638-60-01108-2018-00116 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

95 20/10/2020 2020-00211 08-638-60-01108-2020-00171 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

96 27/10/2020 2020-00221 08-638-60-01259-2020-00971 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

97 27/10/2020 2020-00223 08-638-60-01108-2020-80023 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 

98 27/10/2020 2020-00225 08-638-60-01259-2019-00499 
PEND. 
PRECLUSION SIN PRESO 

99 27/10/2020 2020-00226 08-001-60-08768-2011-00537 
PEND. 
PRECLUSION SIN PRESO 

100 27/10/2020 2020-00229 08-638-60-01259-2018-01189 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

101 27/10/2020 2020-00232 08-638-60-01108-2020-00270 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

102 10/11/2020 2020-00235 08-638-60-01320-2020-00069 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

103 18/11/2020 2020-00245 08-001-60-01055-2020-03151 
PEND. 
ACUSACION DOMICILIARIA 
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104 3/12/2020 2020-00257 08-638-60-01108-2020-00206 
PEND. 
PRECLUSION SIN PRESO 

105 15/12/2020 2020-00273 08-001-60-00000-2019-00653 
PEND. 
PRECLUSION SIN PRESO 

106 15/12/2020 2020-00274 08-638-60-01108-2020-80020 
PEND. 
PREACUERDO SIN PRESO 

107 15/12/2020 2020-00275 08-638-61-01354-2016-00100 PEND. SENTENCIA   SIN PRESO 

108 18/06/2021 2021-00005 086386001259202100200 ACUSACION SIN PRESO 

109 18/06/2021 2021-00006 086386001108202100205 ACUSACION SIN PRESO 

110 18/06/2021 2021-00007 11001606606420040002093 
PENDIENTE 
TRASLADO  INTRAMURAL 

111 12/01/2021 2021-00008 086386001320201800028 JUICIO INTRAMURAL 

112 22/06/2021 2021-00009 086386001108202180006 
INICIACION JUICIO 
ORAL INTRAMURAL 

113 12/01/2021 2021-00009 08-638-60-01320-2020-00032 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

114 12/01/2021 2021-00010 08-638-60-01259-2019-00611 ACUSACION SIN PRESO 

115 29/06/2021 2021-00012 086386001259202100223 ACUSACION DOMICILIARIA 

116 29/06/2021 2021-00013 080016001055202101600 
TRASLADO DEL 
447 INTRAMURAL 

117 29/06/2021 2021-00013-2 080016001055202101600 
PENDIENTE 
PREACUERDO INTRAMURAL 

118 29/06/2021 2021-00014 080016001056202102292 ACUSACION INTRAMURAL 

119 19/07/2021 2021-00018 086386001108201900227 
APROBACION 
PREACUERDO INTRAMURAL 

120 19/07/2021 2021-00019 110016066642004003699 
PENDIENTE 
SENTENCIA INTRAMURAL 

121 27/01/2021 2021-00021 08-001-60-01055-2020-03152 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

122 27/01/2021 2021-00022 08-638-60-01259-2020-01777 
PEND. 
ACUSACION INTRAMURAL 

123 2/02/2021 2021-00027 08-001-60-01055-2020-03222 
PENDIENTE 
PREACUERDO INTRAMURAL 

124 2/08/2021 2021-00030 086386001108202100280 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

125 12/08/2021 2021-00035 086386001108202100293 ACUSACION SIN PRESO 

126 8/02/2021 2021-00037 08638318900120210003700 
PEND. 
ACUSACION SIN PRESO 

127 12/08/2021 2021-00037 086386001259202100217 
APROBACION 
PREACUERDO INTRAMURAL 

128 17/08/2021 2021-00040 080016001055202102554 PREPARATORIA INTRAMURAL 

129 23/02/2021 2021-00042 086386105220201700049 

PENDIENTE 
CONTINUACION 
JUICIO INTRAMURAL 

130 17/08/2021 2021-00042 086386001108202100317 ACUSACION SIN PRESO 

131 17/08/2021 2021-00043 086386001108202100323   SIN PRESO 

132 17/08/2021 2021-00044 080786001260202100178   SIN PRESO 

133 6/09/2021 2021-00054 0863860011082021000229 ACUSACION INTRAMURAL 

134 6/09/2021 2021-00055 086386001108202100392   SIN PRESO 

135 16/03/2021 2021-00065 080786001260202000229 

PENDIENTE 
SENTENCIA 
ABSOLUTORIA INTRAMURAL 

136 16/03/2021 2021-00066 086386001108202000316 
PENDIENTE 
PREPARATORIA SIN PRESO 

137 16/03/2021 2021-00067 080016000000202100004 PENDEINET SIN PRESO 

138 16/03/2021 2021-00068 080016000000202100001 
PENDIENTE 
ACUSACION SIN PRESO 

139 16/03/2021 2021-00069 086386001259202100101 PRECLUISON SIN PRESO 
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140 27/09/2021 2021-00069-2 0863861052202018000151 
INICIACION DE 
JUICIO INTRAMURAL 

141 24/03/2021 2021-00076 087586001106202100280 ACUSACION SIN PRESO 

142 6/04/2021 2021-00083 0800160010552021001115 ACUSACION SIN PRESO 

143 12/10/2021 2021-00083 086386000000202100015 ACUSACION INTRAMURAL 

144 12/10/2021 2021-00084 080016001259201900968 ACUSACION SIN PRESO 

145 12/10/2021 2021-00085 080016001062202100335 ACUSACION SIN PRESO 

146 12/10/2021 2021-00086 086386001108202100388 ACUSACION SIN PRESO 

147 12/10/2021 2021-00091 11001606606420040002071   INTRAMURAL 

148 12/10/2021 2021-00092 3719   INTRAMURAL 

149 19/04/2021 2021-00094 080016001055201908489 
PENDIENTE 
PREACUERDO INTRAMURAL 

150 19/04/2021 2021-00095 086386001108202100104 ACUSACION SIN PRESO 

151 16/11/2021 2021-00107 086386001108202100514   SIN PRESO 

152 16/11/2021 2021-00108 086386000000202100017 ACUSACION INTRAMURAL 

153 10/05/2021 2021-00109 086386001108202100206 ACUSACION SIN PRESO 

154 26/11/2021 2021-00117 086386001109202100004 JUICIO INTRAMURAL 

155 19/05/2021 2021-00118 086383189001202100118 PREPARATORIA INTRAMURAL 

156 19/05/2021 2021-00119 086386001259202100103 ACUSACION INTRAMURAL 

157 24/05/2021 2021-00124 086386001259202100128 PREPARATORIA INTRAMURAL 

158 31/05/2021 2021-00134 080786001260202100080 ACUSACION INTRAMURAL 

159 12/01/2022 2022-00003 086386001259202100467 ACUSACION SIN PRESO 

160 22/03/2022 2022-00028 086386001320201900101 ACUSACION INTRAMURAL 

161 22/03/2022 2022-00029 086386001108202180068   SIN PRESO 

162 22/04/2022 2022-00045 086386001259202100003 ACUSACION SIN PRESO 

163 12/05/2022 2022-00058 086386001259202200107 ACUSACION INTRAMURAL 

164 12/05/2022 2022-00059 086386001108202200033 ACUSACION SIN PRESO 

165 12/05/2022 2022-00060 086386386001108202200101 ACUSACION INTRAMURAL 

166 12/05/2022 2022-00062 0863801259202200062 ACUSACION SIN PRESO 

167 12/05/2022 2022-00063 086386001259202200040 ACUSACION SIN PRESO 

168 12/05/2022 2022-00064 0863860011108202200028 ACUSACION DOMICILIARIA 

169 12/05/2022 2022-00065 086386001259201901636 ACUSACION INTRAMURAL 

 

PROCESOS DE SEGUNDA INSTANCIA:  

 

# 
FECHA 

RADICACION 

JUZGADO DE 
PRIMERA 

INSTANCIA SPOA 

RADICACION 
INTERNA 
SEGUNDA 
INSTANCIA 

ESTADO 
DEL 

PROCESO 
MEDIDA DE 
ASEGURAMIENTO 

1     0800160010552015008473 2020-00142 

PENDIENTE 
LECTURA 
DE AUTO   

2 20/10/2020 

JUZGADO 2 
PROMISCUO 

MUNICIPAL DE 
BARANOA 080786001260202000232 2020-00212 

PENDIENTE 
LECTURA 
DE AUTO   
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3     086386001108201780034 2021-00003 

PENDIENTE 
LECTURA 
DE AUTO   

4   

JUZGADO 
PROMISCUO 

MUNICIPAL DE 
LURUACO 0800160010552020000938 

2021-00174 PENDIENTE 
LECTURA 
DE AUTO   

5 8/06/2021 

JUZGADO 3 
PROMISCUO 

MUNICIPAL DE 
SABANALARGA 0863860012592019001122 2021-00004 

PENDIENTE 
LECTURA 
DE AUTO   

6     080016001055202108058 2021-00086 

PENDIENTE 
LECTURA 
DE AUTO   

7 9/09/2022 

JUZGADO 2 
PROMISCUO 

MUNICIPAL DE 
BARANOA 080786001260201900186 2022-000121 

LECTURA 
AUTO   

8 6/04/2022 

JUZGADO 
PRIMERO 

PROMISCUO 
MUNICIPAL DE 
SABANALARGA 0863860012592020000918 2022-00040 

PENDIENTE 
LECTURA 
DE AUTO CON PRESO 

9 25/08/2022 

JUZGADO 
PROMISCUO 

MUNICIPAL DE 
LURUACO 086386001108202080013 2022-00114 

LECTURA 
AUTO SIN PRESO 

10 26/09/2022 

JUZGADO 
PROMISCUO 

MUNICIPAL DE 
LURUACO 086386001259201800990 2022-00125 

LECTURA 
DE AUTO SIN PRESO 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: Redistribuir del listado de procesos penales remitidos por el 

Juzgado 01 Civil del Circuito de Sabanalarga, al Juzgado 02 Penal del Circuito de 

Sabanalarga, los siguientes procesos:  

 

PROCESOS PENALES DE PRIMERA INSTANCIA:  

N° 
FECHA DE 

RADICACION RADICACION SPOA 

ESTADO 
ACTUAL DEL 
PROCESO 

 MEDIDA DE 
ASEGURAMIENTO 

170 7/06/2022 2022-00066 08137600162202200026 ACUSACION INTRAMURAL 

171 7/06/2022 2022-00067 080016001055202202089 ACUSACION INTRAMURAL 

172 12/07/2022 2022-00069 086386001259201800062 ADMISION SIN PRESO 

173 12/07/2022 2022-00070 086386001259201601022 ADMISION SIN PRESO 

174 12/07/2022 2022-00072 086386001259201600477 ADMISION SIN PRESO 

175 12/07/2022 2022-00073 086386001259201580337 ADMISION SIN PRESO 

176 12/07/2022 2022-00077 086386001108201680325 ADMISION SIN PRESO 

177 12/07/2022 2022-00078 
0800131070032022000400
0 

PENDIENTE 
TRASLADO  INTRAMURAL 
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178 12/07/2022 2022-00079 PENDIENTE 

RESOLVER 
APELACION 
ESTA EN EL 
TRIBUNAL 
PENDIENTE 
RECONSTRUCCI
ONA AUDIENCIA   

179 8/07/2022 2022-00087 086386000000202100019 ADMISION SIN PRESO 

180 11/07/2022 2022-00092 086386001108202200227 ADMISION INTRAMURAL 

181 11/07/2022 2022-00093 080016000000202200053 ADMISION SIN PRESO 

182 11/07/2022 2022-00094 080016001055202200820 ADMISION SIN PRESO 

183 11/07/2022 2022-00095 080786001260202200143 ADMISION SIN PRESO 

184 11/07/2022 2022-00096 080016001055202201841 ADMISION INTRAMURAL 

185 11/07/2022 2022-00097 086386001259202100442 ADMISION INTRAMURAL 

186 23/08/2022 2021-00110 086386105220201500113   SIN PRESO 

187 28/07/2022 2022-00101 080016001055202201841 
AVOCA 
CONOCIMIENTO DOMICILIARIA 

188 23/08/2022 2022-000106 08 638 60 01259 2022 00248 ADMISION INTRAMURAL 

189 23/08/2022 2022-000107 086386001108202200156 ADMISION INTRAMURAL 

190 23/08/2022 2022-000108 086386001108202200243 ADMISION SIN PRESO 

191 5/09/2022 2022-00116 086386001108202200113 ADMISION INTRAMURAL 

192 5/09/2022 2022-00117 087586001106202201459 ADMISION DOMICILIARIA 

193 29/09/2022 2022-00127 086386001259202200307 ADMISION SIN PRESO 

194 29/09/2022 2022-00128 086386001259202200322 ADMISION SIN PRESO 

195 29/09/2022 2022-00129 080786001260202200241 ADMISION INTRAMURAL 

196 29/09/2022 2022-00130 087586001106202201561 ADMISION DOMICILIARIA 

197 29/09/2022 2022-00131 080786001260202200216 ADMISION DOMICILIARIA 

198 25/10/2022 2022-00135 2575460003922021020003 ADMISION   

199 25/10/2022 2022-00136 0863860012592022000353 ADMISION   

200 25/10/2022   080016000000202200472 ADMISION   

201 25/10/2022 2022-00139 086386001259202100070 ADMISION   

202 25/10/2022 2022-00140 086386001108202100285 ADMISION   

203 25/10/2022 2022-00141 086386001108202100413 ADMISION   

204 25/10/2022 2022-00142 080786001108202100028 ADMISION   

205 25/10/2022 2022-00143 086386001259202100484 ADMISION   

206 25/10/2022 2022-00144 086386001259202100391 ADMISION   

207 25/10/2022 2022-00145 08638600110820210002 ADMISION   

208 25/10/2022 2022-00146 086386001108202100138 ADMISION   

209 25/10/2022 2022-00147 086386000000201400006 
REMITIDIO DEL 
JUZGADO 3 DOMICILIARIA 

210 25/10/2022 2022-00148 080786001260202200255 ADMISION LIBERTAD 

211 25/10/2022 2022-00149 086386001108202200270 ADMISION INTRAMURAL 

212 25/10/2022 2022-00150 086386001259202200383 ADMISION INTRAMURAL 

213 25/10/2022 2022-00151 080786001260202200199 ADMISION LIBERTAD 

214 15/12/2022 2022-00162 086386001108201780359 ADMISION LIBERTAD 

215 15/12/2022 2022-00163 080016001055202204583 ADMISION LIBERTAD 

216 15/12/2022 2022-00164 087586001106202202223 ADMISION DOMICILIARIA 

217 15/12/2022 2022-00165 086386001108202200396 ADMISION LIBERTAD 

218 15/12/2022 2022-00166 08001600000201700483 ADMISION LIBERTAD 

219 15/12/2022 2022-00167 086386001108201380441 ADMISION LIBERTAD 

220 15/12/2022 2022-00168 087586001106202202241 ADMISION INTRAMURAL 
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221 15/12/2022 2022-00169 086386001059201500017 ADMISION LIBERTAD 

222 15/12/2022 2022-00170 080016001257201802827 ADMISION LIBERTAD 

223 15/12/2022 2022-00171 081376001262201800047 ADMISION LIBERTAD 

224 15/12/2022 2022-00172 086386001108202200537 ADMISION LIBERTAD 

225 15/12/2022 2022-00173 080016001055201703829 ADMISION LIBERTAD 

 

PROCESOS DE SEGUNDA INSTANCIA:  

# 
FECHA 

RADICACION 
JUZGADO DE 

PRIMERA INSTANCIA SPOA 

RADICACION 
INTERNA 

SEGUNDA 
INSTANCIA 

ESTADO DEL 
PROCESO 

MEDIDA  
DE ASEGURAMIENTO 

11 21/11/2022 

JUZGADO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE 

REPELON 080016001062202200813 2022-00153 
LECTURA DE 

AUTO SIN PRESO 

12 25/11/2022 

JUZGADO PROMISCUO 
MUNICIPAL  DE 
SABANALARGA  086386001259202200089 2022-00154 ADMISIÓN  CON PRESO 

13 5/12/2022 

JUZGADO 2 
PROMISCUO 

MUNICIPAL DE 
SABANALARGA 087586001106202202705 2022-00157 

LECTURA DE 
AUTO SIN PRESO  

14 30/11/2022 

JUZGADO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE 

BARANOA 08638600105920180000103 2022-00158 
LECTURA 
EDE AUTO CON PRESO 

 

 

ARTICULO CUARTO: Los procesos objeto de la presente redistribución deberán ser 

entregados física y/o digitalmente, si fuere el caso, con la respectiva anotación en el TYBA 

por parte del Despacho remitente (Juzgado 1 Civil del Circuito de Sabanalarga) y con apoyo 

de la Oficina de Sistemas de La Dirección Seccional de la Rama Judicial, a los juzgados 01 

y 02 penales del circuito de Sabanalarga, de lo anterior quedará constancia. De la 

correspondiente entrega de procesos se dejará constancia en cada uno de los Despachos 

judiciales y una copia debe enviarse con la constancia de entrega y recibo a este Consejo 

Seccional de la Judicatura.  

 

PARÁGRAFO 1°. Para garantizar el derecho a la defensa, por medio de las secretarías de 

los juzgados 01 y 02 penales del circuito de Sabanalarga, gestionará la notificación a las 

partes, sus apoderados y terceros, por los medios legales y expeditos correspondientes, 

ello en aras de garantizar sus derechos.  

 

PARÁGRAFO 2°. Una vez notificado el presente Acuerdo al juzgado primero civil del 

circuito de Sabanalarga, deberá registrar las actuaciones del cambio de ubicación del 

expediente en el Software de Sistema Siglo XXI TYBA, con la finalidad que se vea reflejado 

en el módulo de consulta de proceso que se encuentra en la plataforma de la página web  

www.ramajudicial.gov.co. Además, se remitirá copia de relación de procesos entregados a 

los nuevos despachos. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Comunicar la anterior decisión a los juzgados 01 Civil Del Circuito 

de Sabanalarga, 01 y 02 Penales Del Circuito de Sabanalarga, a la Oficina Judicial y Centro 

de servicios de los Jugados Penales del Sistema Penal Acusatorio de Barranquilla,  a la 

Oficina de Archivo Central, para conocimiento según sus competencias y registro histórico 

y a la Dirección Seccional Para el apoyo correspondiente, según las consideraciones. 

 

ARTÍCULO QUINTO:  Comunicar el contenido del presente acuerdo al Director Seccional 

de Administración Judicial de Barranquilla, para su conocimiento y fines pertinentes 

respecto del apoyo para la Actualización del Sistema Justicia XXI ordenado en el artículo 

10 del Acuerdo PCSJA20-11686. 
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ARTÍCULO SEXTO: Disponer la publicación del presente acto administrativo a través de la 

página web de la Rama Judicial para el conocimiento de servidores y usuarios de la 

administración de justicia, así mismo, manténgase una copia física en las dependencias de 

esta Corporación a fin de que pueda ser consultada por los usuarios.  

 

ARTÍCULO SÉPTIMO: El presente Acuerdo, rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

                                                          

 

  CLAUDIA EXPÓSITO VÉLEZ 

Presidente del Consejo seccional de la Judicatura del Atlántico. 
  
 

  
ORD-NDN 
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